
 1 

REGIONE PIEMONTE                                                        PROVINCIA DI ASTI 

 

 

C O M U N E    D I    A R A M E N G O 
Via Mazzini, 11-14020-Aramengo-CF. 80002990051-Tel./Fax 0141/909129 

e-mail: tecnico@comune.aramengo.at.it – sito: www.comune.aramengo.at.it 

 

Prot. n. 2917 

 

ORDINANZA N. 14 DEL 30.10.2024 

 

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare e pedonale di tratto di Strada Comunale Tana dal 

civico 95 al civico 96, per taglio di alberi confinati lungo la via pubblica (D. Lvo 

30-04-1992 n. 285, art. 21; D.P.R. 16-12-1992 n. 495, art. 30 - 31). 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTA la richiesta del 15.10.2024 ns. prot. n. 2794 del 05.09.2024 del Sig. Bianco Roberto 

residente in Borgata Tana n. 95 – Aramengo (AT) di chiusura di tratto di Strada Comunale Tana nei 

pressi del civico n. 95 per taglio alberi su strada pubblica da parte della Ditta Quota 491 di 

Boschiggia Ettore, con sede in Cocconato (AT) Via Cesare Fasoglio n. 31;  

CONSIDERATE le ridotte dimensioni della sede stradale, per le quali non è possibile istituire un 

senso unico alternato; 

CONSIDERATO CHE il tratto di Strada Comunale Tana interessato dal taglio alberi è compreso 

dal civico n. 95 al civico n. 96; 

DATO ATTO CHE compatibilmente alle operazioni di taglio alberi, gli eventuali mezzi di soccorso 

che dovessero transitare su detto tratto di strada in caso di necessità urgenti, verranno lasciati 

passare; 

VISTO il D. Lvo n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D. Lvo 30.04.1992 n. 285; 

VISTO il D.P.R. 16.02.1992 n. 495; 

CONSIDERATO CHE detti lavori avranno la durata di n. 1 giorno e precisamente lunedì 4 

novembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 18.00, previsioni meteo permettendo; 

 

ORDINA 

 

La chiusura al traffico veicolare e pedonale del tratto di Strada Comunale Tana interessato 

dal taglio alberi dal civico n. 95 al civico n. 96, per il giorno: 

lunedì 4 novembre 2024 dalle ore 8.00 alle ore 18.00, 

mailto:tecnico@comune.aramengo.at.it


 2 

condizioni meteorologiche permettendo. 

 

DISPONE 

 

- La collocazione di opportuna segnaletica stradale secondo i disposti del Codice della Strada 

che segnalino l’interruzione di detto tratto di Strada Comunale Tana all’incrocio con la S.P. 

ex S.S. 458 e all’incrocio con la Strada Comunale Uscello; 

- la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line di questo Comune e nei 

punti di affissione comunale; 

- la trasmissione della presente ordinanza ai seguenti Enti: 

• Alla Stazione dei Carabinieri di Cocconato; 

• Ai Mezzi di Soccorso; 

• Al Servio di raccolta rifiuti; 

• Al Sig. Bianco Roberto; 

• Alla Ditta Quota 491 di Boschiggia Ettore, con sede in Cocconato (AT) Via Cesare 

Fasoglio n. 31; 

 

AVVISA 

 

Contro la presente ordinanza è possibile proporre ricorso al T.A.R. competente per territorio entro 

60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione. 

 

Ai trasgressori del suddetto dispositivo saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S. 

 

Aramengo, lì 30 ottobre 2024 

                                                                                                                 

                                                                                                    Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                   F. to Arch. Monica Borello 


